АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
 _02.12.2014__                                                                                                             №_794/П__
город Великие Луки

Об итогах конкурса детских открыток,
посвящённого Дню матери

	В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации г. Великие Луки на 2014-2015 учебный год, в рамках муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» на 2014-2016 годы» (подпрограмма «Организация духовно-нравственного воспитания граждан в городе Великие Луки») в октябре 2014 года состоялся конкурс детских открыток, посвящённый Дню матери. В конкурсе приняли участие: МБДОУ «Детский сад № 4, 5, 7, 8, 12, 13, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27.» МКДОУ «Детский сад № 11», МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №13,  МБОУ Педагогический лицей, МБОУ Кадетская школа,  МАОУ «Лицей № 11», МБОУДОД ДДТ. В соответствии с положением для участия в конкурсе принимались индивидуальные и коллективные работы по 3-м номинациям. Итоги подводились в каждой номинации по 4-м возрастным группам (4-7, 7-10, 11-14, 15-18 лет).  Жюри в составе:  Шломяк О.В., воспитатель МБДОУ Детский сад №5 , Торбина Е.М., педагог психолог МОУ ДОД «Центр внешкольной работы» Великолукского района, Максимова О.М., зам. директора  МОУ ДОД «Центр внешкольной работы» Великолукского района, Смирнова Л.А., инструктор по труду  ГБОУ «Великолукский детский дом-школа» подвели итоги конкурса. Жюри отметило высокую степень активности коллективов образовательных учреждений, на конкурс было представлено 250 работ. По итогам конкурса 30 участников стали призёрами.
По итогам конкурса
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить решение жюри.
Номинация «Моя мама»
 дошкольная группа 4-7 лет:
II место – Дюбова Анна, МБДОУ Детский сад №7, рук. Лунёва Н.И.;
младшая группа 7-10 лет:
I место – Мартынова Полина,  МБОУ СОШ № 9, рук. Година О.Г.;
II место – Коршакова Алина,  МБОУ СОШ №12, рук. Воронкова Н.В.;
III место – Медведева Лиза,  МБОУДОД  ДДТ, рук. Егорова С.В.;
средняя группа 11-14 лет:
I место – Михайлова Юля,  МБОУДОД ДДТ, рук. Егорова С.В.;
II место – Ермачкова Ангелина, МБОУДОД ДДТ, рук. Егорова С.В.;
III место – Михайлова Ева, МБОУДОД ДДТ, рук. Егорова С.В.
Номинация «Семейные традиции и праздники»
дошкольная группа 4-7 лет:
I место – Овсянкин Святослав, МБДОУ Детский сад № 26, рук. Овсянкина А.А.;
II место – Бабкин Илья, МБДОУ Детский сад № 12, Андреева И.П.;
III место – Мартисова Полина, МБДОУ Детский сад №4, рук. УльяноваИ.Б.;
младшая группа 7-10 лет:
I место – Егоров Данила, МБОУ СОШ № 13, рук. Козловская Л.И.;
II место – Петров Егор, МБОУДОД ДДТ, рук. Крутова И.Н.;
III место – Михеенкова Полина, МБОУ СОШ №5, рук. Мацкевич М.В.;
средняя группа  11-14 лет:
I место – Баскакова Софья, МБОУДОД ДДТ, рук. Голубовская А.И.;
II место – Захарова Елена, МБОУ СОШ №6, рук. Петрова Е.Р.;
III место – Джанакаева Сабия, МБОУ СОШ № 12, рук. Назарова С.П.;
старшая группа 15-18 лет:
I место – Васильева Дарья, МБОУ СОШ №1, рук. Курк Е.И.;
II место – Безенкина Елизавета, МБОУ СОШ №9, рук. Путинцева Н.Н.
Номинация «Мой дом и моя семья»
дошкольная группа 4-7 лет:
I место – Байкова Татьяна,  МБДОУ Детский сад № 17, рук. Дубовец Е.В.;
II место – Борисова Дарина, МБДОУ Детский сад № 27, рук. Борисова А.В.;
III место – Кувшинова Анастасия,  МБДОУ Детский сад № 5, рук. Носкова Т.Г.;
Младшая  группа 7-10 лет:
I место – Кольберг Карина, МБОУДОД ДДТ, рук. Голубовская А.И.;
II место – Акентьева Мария, МБОУ СОШ №9, рук. Година О.Г.;
III место – Канцир Яна,  МБОУ СОШ №12, рук. ВоронковаН.В.;
средняя группа 11-14 лет:
I место – Асташов Илья, МБО СОШ №12, рук. Мазур С.В.;
II место – Орлова Лилия, МБОУ СОШ №12, рук. Мазур С.В.;
III место – Савельева Елизавета, МБОУДОДДДТ, рук. Харитонова О.В.;
старшая группа 15-18 лет:
I место - Рудакова Анастасия, МБОУДОД ДДТ, рук. Грецкая Л.Н.;
II место – Степанова Екатерина, МБОУ Кадетская школа, рук. Жукова О.В.;
III место – Паничева Юлия, МБОУ Кадетская школа, рук. Жукова О.В.
2. Победителей и призёров конкурса наградить дипломами Управления образования.
3. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и призёров конкурса детских открыток, посвящённого Дню матери:
-Ульяновой И.Б., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Носковой Т.Г., воспитателю МБДОУ Детский сад № 5;
- Лунёвой Н.И., воспитателю МБДОУ Детский сад № 7;
- Андреевой И.П., воспитателю МБДОУ Детский сад № 12;
- Дубовец Е.В. воспитателю ИЗО МБДОУ Детский сад № 17;
- Овсянкиной А.А., воспитателю  МБДОУ Детский сад № 26;
- Борисовой А.В., воспитателю  МБДОУ Детский сад № 27;
- Курк Е.К.,  учителю МБОУ СОШ №1;
- Мацкевич М.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 5;
- Петровой Е.Р.,  педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ № 6;
- Жуковой О.В., учителю ИЗО МБОУ Кадетская школа;
- Путинцевой Н.Н., учителю ИЗО МБОУ  СОШ №9;
- Годиной О.Г., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 9;
- Назаровой С.П., учителю начальных классов ,  МБОУ  СОШ № 12;
- Воронковой Н.В., учителю начальных классов МБОУ  СОШ № 12;
- Козловской Л.И., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Егоровой С.В., педагогу дополнительного образования МБОУДОД  ДДТ;
- Голубовской А.И., педагогу дополнительного образования МБОУДОД  ДДТ;
- Грецкой Л.Н., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ;
- Харитоновой О.В., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ;
- Крутовой И.Н., педагогу дополнительного образования МБОУДОД  ДДТ.
5. Объявить благодарность за организацию и проведение городского конкурса детских открыток, посвящённого Дню матери:
- Белюковой С.В., ведущему специалисту Управления образования;
- Зерновой Т.А., директору МБОУДОД  ДДТ;
- Фёдоровой И.Л., зав. отделом МБОУДОД  ДДТ;
- Лазаревой В.Ф., методисту МБОУДОД  ДДТ;
- Шломяк О.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №5.

Начальник Управления образования                                            Т.О. Лозницкая